
 
Determinazione del 25 ottobre 2023, N. 233     
Oggetto: fornitura materiale informatico per la realizzazione di nuove postazioni di lavoro – affidamento e assunzione del relativo impegno 

di spesa. 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 

 

considerato che questo I.T.L. necessita di acquistare materiale informatico per la realizzazione di nuove postazioni di lavoro 

presso la sede ITL di Taranto, di seguito dettagliato: 

  

1) n. 2 Kensinton Docking Station SD165OP, USB-C Mini Dock Travel Dock with 4K HDMI or 1080p, VGA, 2x USB 3.1 

Type A , 1x USB type C, 1 GbE, 100W PD Pass-Through, Portable Docking Station for Laptop/Tablet; 

2) n. 1 pinza universale per crimpare connettori 4,6,8 POLI RJ11 RJ12 RJ45; 

3) n. 60 connettori RJ45 a cavo passante; 

4) n. 1 mt 100 cavo di rete LAN Cat 6 ad alta velocità per connessione Internet Veloce 1 Gbps – 250 MHz AWG24; 

5) n. 1 mt 50 cavo con guaina 3x2,5 mm² (mm2); 

6) n. 10 ciabatte elettriche con interruttore 5 Prese ITA schuko 10/16A marchiate CE con cavo mt. 3; 

7) n. 11 multiprese da parete senza cavo con interruttore 6 prese IT schuko con 4 punti fissaggio, col. bianco 

8) n. 10 spine piccole con protezione SICURY 2P + T 10A 250 V~ col. bianco; 

9) n. 10 spine grandi con protezione SICURY 2P + T 16A 250 V~ col. bianco; 

10) n. 2 fermacavi muro con chiodo conf. da 100; 

11) n. 2 switch ethernet 5 porte 10/100/1000; 

 

dato atto che la soc. Computer House s.r.l.s. con sede legale in Taranto, via Sardegna n. 2  (p. IVA 03232320733), interpellata 

per le vie brevi, ha prodotto relativi preventivi di spesa e ha garantito la diponibilità a fornire il materiale necessario in 

tempi brevi;  

 

considerato che l’art. 32, co. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

valutato efficace richiedere la fornitura mediante trattativa diretta su Me.PA. in favore della soc. Computer House s.r.l.s.; 

 

ritenuto che l’importo della fornitura rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, letto in particolare il 

comma 2, lettera a) del predetto articolo, il quale dispone che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

dato atto che per tale fornitura sono disponibili i fondi del budget assegnato nel corrente esercizio finanziario con apposita 

apertura di credito da parte dell’IN.L - Direzione Centrale Risorse Umane, Bilancio e AA.GG. sul conto U.1.03.01.02.006.001 

con destinazione “Materiale informatico” in favore di questo ITL; 

 

visto Il Decreto del Direttore dell’I.N.L. del 24 ottobre 2019, prot. n. 48 recante Disciplina delle procedure per l’acquisizione 

di beni e servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

A – di affidare alla soc. Computer House s.r.l.s. sopra meglio identificata, la fornitura di materiale informatico descritto in 

narrativa del presente provvedimento, per un importo di euro 607,90 i.v.a. esclusa; 

 

B - per l’effetto, di impegnare la spesa complessiva di euro 741,64 comprensiva d’i.v.a., provvedendo alle opportune 

registrazioni sull’applicativo per la contabilità in uso; 

 



 

 

C - di provvedere ai sensi dell’art. 29, co. 1, D.L. n. 50/2016 alla pubblicazione della presente Determinazione sul sito 

internet dell’INL nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Taranto, 25 ottobre 2023 

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2023-10-26T06:41:23+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-10-26T08:46:19+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0018748.26-10-2023




